
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

건설과 15,525,217 14,275,626 1,249,591

국 150,000 150,000 0

균 35,000 35,000 0

교 1,000,000 1,000,000 0

시 4,586,600 3,516,600 1,070,000

구 6,843,617 6,664,026 179,591

특 2,910,000 2,910,000 0

쾌적한 도로환경 개선 6,069,192 5,236,192 833,000

국 150,000 150,000 0

교 1,000,000 1,000,000 0

시 1,813,600 1,113,600 700,000

구 1,635,592 1,502,592 133,000

특 1,470,000 1,470,000 0

편리한 도로 확충 5,996,060 5,163,060 833,000

국 150,000 150,000 0

교 1,000,000 1,000,000 0

시 1,813,600 1,113,600 700,000

구 1,562,460 1,429,460 133,000

특 1,470,000 1,470,000 0

도로건설 94,660 61,660 33,000

401 시설비및부대비 94,660 61,660 33,000

01 시설비 94,660 61,660 33,000

○토지사용료지급 33,000 0 33,000

중리동로보행자우선도로조성사업 400,000 0 400,000

시 300,000 0 300,000

구 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

시 300,000 0 300,000

구 100,000 0 100,000

01 시설비 397,200 0 397,200

○중리동로보행자우선도로조성사업
(사전사용) 397,200 0 397,200

시 297,900 0 297,900

구 99,300 0 99,300

03 시설부대비 2,800 0 2,800

○중리동로보행자우선도로조성사업
(사전사용) 2,800 0 2,800

시 2,100 0 2,100

구 700 0 700

국토종주자전거길단절구간연결및시설개선사업(시비) 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000
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33,000,000원

397,200,000원

2,800,000원
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부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

01 시설비 397,200 0 397,200

○국토종주자전거길단절구간연결및시설개선
사업(사전사용) 397,200 0 397,200

시 397,200 0 397,200

03 시설부대비 2,800 0 2,800

○국토종주자전거길단절구간연결및시설개선
사업(사전사용) 2,800 0 2,800

시 2,800 0 2,800

쾌적한 도시조명 환경개선 4,133,456 4,033,456 100,000

시 1,170,000 1,070,000 100,000

구 2,963,456 2,963,456 0

도시조명관리 4,133,456 4,033,456 100,000

시 1,170,000 1,070,000 100,000

구 2,963,456 2,963,456 0

범죄취약지역(비래동)조도개선사업 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○범죄취약지역조도개선사업(사전사용)
100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

하수도 관리 2,753,391 2,523,391 230,000

시 1,260,000 1,030,000 230,000

구 53,391 53,391 0

특 1,440,000 1,440,000 0

하수시설 정비 2,753,391 2,523,391 230,000

시 1,260,000 1,030,000 230,000

구 53,391 53,391 0

특 1,440,000 1,440,000 0

관내일원 하수도 긴급보수 및 준설공사(시비) 1,230,000 1,000,000 230,000

시 1,230,000 1,000,000 230,000

401 시설비및부대비 1,230,000 1,000,000 230,000

시 1,230,000 1,000,000 230,000

01 시설비 1,223,700 993,700 230,000

○관내일원하수도긴급보수및준설공사(사전
사용) 1,223,700 993,700 230,000

시 1,223,700 993,700 230,000

친환경 하천 조성 779,850 739,850 40,000

균 35,000 35,000 0

시 160,000 120,000 40,000

구 584,850 584,850 0

하천 정비 사업 779,850 739,850 40,000

균 35,000 35,000 0
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397,200,000원

2,800,000원

100,000,000원

1,223,700,000원
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부서: 건설과
정책: 친환경 하천 조성
단위: 하천 정비 사업 (단위:천원)

시 160,000 120,000 40,000

구 584,850 584,850 0

장동 831-43번지 일원 하천정비공사 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○장동831-43번지일원하천정비공사(사전사용)
40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

재무활동(건설과) 248,907 202,316 46,591

보전지출 248,907 202,316 46,591

보조금 집행잔액 반환 248,907 202,316 46,591

802 반환금기타 248,907 202,316 46,591

02 시ㆍ도비보조금반환금 248,907 202,316 46,591

○2022년생활권자전거도로정비사업(시비)
1,477 0 1,477

○2022년자전거이용시설정비사업(시비)
1,012 0 1,012

○자전거보관대정비및방치자전거관리사업
(기간제근로자)(시비) 43,662 0 43,662

○자전거공기주입기설치사업(시비)
440 0 440
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40,000,000원

1,477,000원

1,012,000원

43,662,000원

440,000원


